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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

13095250

Number / Niimero:

Page [ Pagina:

1/6

Date / Dia: December 19, 2043

Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Custamer s Referance / Ref, det Clienie:

FManufacturer's Warks Qrder N° f Confirmacion de Venta:

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V, Custamer s Order llem ] Orden Gllente - Hem:

i NIA 16583 207162/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto! Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE $EAMLESS VARNISHED
L AMINADD EN CALIENTE SN COSTURA, CONDUCGCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: E Steel Grade / Grade de acerg: Ends / Extremos!
APl 5L ED45/JULY 2013 B/X42-L.245/L290 PSLA NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimansiones: Schedule f Cadula; Length / Longitud: Quantity / Cartidad; 18 PcsiPz Nominai Weight / Peso Naminat:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040 /W.C STD 19.69 /2133 FT 365.092 FT 15020106 LB 40.52 LBIFT
273.1 X 9.3 MM 6.00/6.50 MTS 111.280 MTS 6813.000 KG 60.29 KG/M

Specimen candition Spacimen dimensians Test ¥Y.S. U TS V.SJ0.T.5) Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N* | Condicion de la probeta Dimensiones de ka prabeta temnp | Eul 0.50 %, Req.
Golade N°| Muestra M*{ Ls Sc | Type} Ori Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max.| i0 Min. Obt.
Tipo Tamaiio Seccidon | ensayo{Max; — Max; - -
mm mz °C MPa WMFa | n % %
— ———— o o
65686 54484 B AM Ss L 38.68 X 09.01 348,51 RT 328 496 0,68 2 276 | 420
66833 54479 B AM -S8 L 38.55 X 09.38 361,60 RT 320 506 0,63 2 278 41.0
67776 88438 B AM -§ Ss L 38,05 X 09.54 363,00 RT 332 491 1,68 2 278 41.0

gample / Ubicacian de la muestra

valid with electronic signall
ficate would release a copy:

Hificado se emite medlante sistema col
caler verde, En caso de que el poseedof,

na copia, debera garal

“don firma eleclrbnica. El cerlificado ariginal posee impreso el Ingo §

yio'fatsificacion sstara sy jotaa A 6y,

rla conformidad can & originat haciendose By

por

alquisr uso ilegal o indebido- Clislquler.
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tej

(52) 2292 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Numnber / Nidmero:

13095250

Page / Pagina:

2/6

Date / Dia: December 19, 2013

Cusiomer ! Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order lterm / Orden Cliente - ltem: Customer s Referonce 7 Ref, gel Gliente: | |Manufacturer's Works Order N° / Confirmacian de Venta:
MIA 16583 207162/02
Manufacturing Process f Procaso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superiicia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Speclfication / Normas o Especificaclonas! Steel Grade / Grade de acero! Ends / Extremos:
API 5L ED4SAJULY 2013 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schadule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 18 Pes/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040 I W.C 5TD 19.69/21.33 FT 365002 FT 15020.106 LB 40.52 LBIFT
273.1 X 9.3 MM 6.00 / 6.50 MTS 111.280 MTS 6313.000 KG 60.29 KG/M

Cemposition % f Cempesicitn %

54484
54485
ooao1
54479

X100 ¥ 1000 X 10000 X100
c Mn Si Mo | Cr P 8 v Nb Ni Cu | Sn Al T As B Ca N |Caol 1Cal. 2|
H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 - |400]400) - - - - - - - 15 | 100
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN° | Sample N° [P Max | 28 |120] - Y 35 ] 40 | 30 | 30 | 80 | - ;400 400] — - - - - -~ - | 158 | 100
Colada N° [ Muestra N° Min - 129 | 10 - - - I~ - - -~ - - - - -
65686 Q0c01

Imum ¢ MeEximo
inimu / Minimo

--P: Praduct /

s al:r{pad. In case; the.own

séif the tespansiblity:

ftificate would release a copy.
jed tse, Ay alteration

valid with electronic signaiurs;

Hificado se emlie mediante sistema comp)
color verde, En caso de qua &) poseadd
por ier uso ifegal o Indebid

it firma eleclronica. £l cerliicada original poses Impresa el lago N D
na copia, debard garantizar Ja conformidad con el original haciéndose REn

falificacién estard sujataalatey, : L
& FORO3171
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Te na E‘!S Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Vatenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO :
(52) 229 989 1100 tei

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page  Pégina
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13095250 3/6-
Date / Dia: December 19, 2013
Customaer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Custemar’s Crder item / Orden Cliente - item: Cusiomer's Reference / Ref. del Cllente:  [Manufacturer’s Warks Order N° / Confirmacién de Venta:
- NiA 16583 207162102 .

Wanufacturing Process / Procesc de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED

LLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Spacification / Normas o Especificacicnes: Stael Grade / Grado de acero: Ends / Extremas:
- |API SL ED45/JULY 2013° BiX42-L245(L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADQ NORMAL

Dimensions / Dimensionss: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quaniity / Cantidad: 18 Pes/Pz Nominat Weight / Peso Nominal:

10.750 X 0.365 INCH SCH 040 /W.C STD - 196972133 FT 365.092FT 15020.106 LB 40.52 LBIFT

273.1 X 9.3 MM 6.00 / 6.50 MTS 111.286 MTS 6813.000 KG [60.29 KG/M

Reguired valuss Individuals ! Individuales Average / Promedio Hardness type/Tipo de durezarHRC
Valores requeridos | Mint— | Max: 220 Y Var— Min:i— | Maxi~ b Var—
Heat N* Sample N Specimen condition Quad. Scales oD Var.
Colada N° Muesira N° Ls 3¢ Escala 1 2 3 JAvg.f 1 3 {Avg.

65666 54484 B AN T HIBW | 774| 77.5] 77.4] 77-4] 77.1 776 77.4] 14
65688 54485 B AM 1 Hrpw | 74.6] 75.01 75.9] 75.2| 77.8 78.0| 78.0] 28
66833 54479 B AM 1 KrBW | 76.6] 78.8| 76.01 76.4| 75.4 77.2} 7T 1.1
66833 54480 B AM 1 HRBW | 77.2| 77.8f 77.8] 77.5] 77.8 78.0) 77.e| 0S5
67776 88438 AM 1 HRBW ] 75.5| 75.0| 76.4| 76.6] 76.4 78.81 77.6] 2.0
67776 88439 AM {]-:76.8

nufacturad / Segln procest;

ion de la muestra

rage/ Promedio
Body iGusiio

Result
Resultado

nfirma electronica. £l cerificado ariginal poses Impraso &l Iagc;
na copla, debera garanlizar-|a conformidad con el ariginal hacléndose

lteracitn yio falsificacion estars sujold a Ja ley. S B
g FOR03T71 -

I certifioate would release a-copy:
of-alldived use. Any alteration an
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Tubos de Acero de México, S.A.

Casret. México Veracruz Xm 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 te!

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

13095250

Number / NGmero:

Page / Pagina:

4/6

Date / Dia: December 19, 2013

Customer’s Reference / Ref, det Ciiente:

Manufacturer's Workstrder N° { Confirmacién de Venta:

Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer s Orcer ltem { Orden Ciiente - ltem:
NIA 16583 207162102
Manufacluring Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
EAMINADO EN GALIENTE SIN COSTURA CONDUCGION SIN COSTURA BARNIZADO
FStandard of Specification / Nommas o Especificaciones: : Steel Grade / Grado de acero: Ends { Extremes:
. JAPI 5L ED45MULY 2013 B/X42-1.245/ 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimenslons / Dimensiones:
10.750 X 0.365 INCH
2731 X 2.3 MM

Schedule / Céduta:
SCH 040 fW.C STD

Length / Longitud:
19.69/ 2133 FT
6.00 / 6.50 MTS

365.002 FT
111.280 MTS

Quantity / Cantidad: 18 Pes/Pz

15020106 LB
6813.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
40.52 LB/FT
60.29 KG/M

Pressure / Presion

Time f Tiempo

Results / Resultads

Unit / Unldad. Value { Valor

Seconds f Segundas

Satisfactory / Salisfactorio

do con aluminia
Material.lbre da contaminacion de Mercurio

& lrade-mark grea
nfaramity to the original Gne:

Tificado &8 emile mediante slslema corijuladz u yf
color verde. En ¢aso de qua &l poseed
';l'gle por cualguier uso llegal o indebid:

Bualguiet alteracion-¥a falsificacion eslara sujeta 4 Jaiay

in fma eleciranica.  El certificada original poses Impreso e! Iogu T
na copia, deberéd gardnllzar 1a conformidad con el original hacléndcse :

bjaeted to the law.




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tei

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

13095250 5/

Page / Pagina:

6

Date / Dia: December 18, 2013

Customor/ Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. 5.A. DEC.V.

Gustomer’s Order ltern / Orden Cliente - tem:

Custamer’s Referance f Rel. del Chisrte:

IManutacturer’s Works Crder N/ Confirmacién de Venta:

API 5L ED4SAJULY 2013

NiA 16583 207162102
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:
1B/X42-1245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Schedula f Cédula:
SCH 040/ W.C STD

Length f Longitud:
19.69 /2133 FT
6.00 / 6.50 MTS

Dimensions / Dimensiones:
10.750 X 0.365 INCH
273.1 X 9.3 MM

Quantity / Cantidad: 18 PcsiPz
365.092 FT
111.280 MTS

15020.106 LB
6813.000 KG

Nominal Weight / Pesc Nominal:
40.52 LB/FT
80.20 KG/M

Supplementary infarmation
Informaci&éh Suplemeniaria

Net repaired by welding

Non destructive test, Setistactary
Inspecllon method

. - EMI - FLV} - MPL~

MATERIAL ACCORDING TO ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/10 GRB &
API 5. GR.BfX42-L245/L.280

MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO175 /10 15

103, 2010 OMLY FOR HARDNESS

No reparado por soldadura

Coniro! no desiructivo. Satisfactorio
Método de inspeccién

.- EML- FLVI - MPI -

MATERIAL DE AGUERDO A ASTM A106/11, AST
AP 5. GR.B/M42-1245/L 290

33

KSME BAT08MD GRBY

MATERIAL DE ACUERDC A NAGE MRO175 7 1SO 15156-2, 2009 Y NACE MR0103, 2010 SOLO DUREZA MAX, 22

& valid with elecironic signat
riificate would refaase 2 copy,

n fima electronica.  El certificada eriginal poses impresc el logo ;
una copla, debera garantizar la canfermidad con 2 original haciéndose 1.1~

wed use, Any alteration arnid/or fal
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Deffino Valenzuela Tejeria, Yeracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 222 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero: Page

13095250 6/

[ Pagina:

6

Daie / Dia: December 19, 2013

Customer/ Ciiania: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE C.V.

‘Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Referance / Ref, del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N f Confirmacién de Venta:

NIA 16583 207162/02
Manufacturing Praocess / Proceso de Manujaciura: Praduct Type / Tipo de Produsta: Surface / Superficle:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA GONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:
AP1 5L ED45/JULY 2013 B/X42-L245/L 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Schedule / Cédula:
SCH 040/ W.C 5TD

Oimensions / Dimensiones:
10750 X 0,365 INCH
273.1 X 9.3 MM

Length / Langitud: Quantity ! Cantidad: 18 Pcs/Pz
19.69721.33FT 365.002 FT 15020.106 L.B
6.00 / 6.50 MTS 111.280 MTS £813.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominak:

40.52 LBIFT
60.29 KGIM

purchaser ardar raguirements. This cerificale is not a dediaration of

THis 1s to certify that the product described here tas been manufactured, sampled, tested, and Inspected in accordance with

origin nor may it be used as a declaration of origin, acuerdo a los requisitos de su erden de compra. Este cerlificado

Tor el presente cerfficamos que &l material aqui descrito ha sido

fabricadn, muesireado, ensayado & inspecclonado de
ne es, ni puede ser usado, como una deciaracion de origen,

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION GOMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

" NO APLICA
Employee Name: NA

RTMENT SIGNATURE

fA)

CHIEF OF QUALLTY CERTIFICATION DEPT.
RESPCNSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Rafael Gutiérrez de Velasca Majiilianes

afid with electrenic
ceriificala would release

d use. Any afteralion andf:

Ette Carlfioad 5% SITMs MeTEnte sislema oo
‘eniaris color verde. En case de qua el poseadof delci
& ble por usa ilegal o indebido. Gaaladie

signalurg.
a cop

ﬁ‘l_:.al_a 1]19 trade-matk aras
r!1!1y 1o the original &
subjecied fo the law.

i firma elsctrénica.  El certfficade origina! posee impreso ei logo
copia, debera garantizar.la conformidad con el eriginal hacléndose .
lsificactin eslard sujela .

FOR03177 -




